



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



**INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA**

0

FECHA

14/10/2022

CONTRATISTA:

ELECTROCONSTRUCTORA MANJARREZ, S.A. DE C.V.

DOMICILIO: CALLE CENTAURO DEL NORTE NO. 718

R.F.C.

EMA140307QX5

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220654	C.C.T.	25DES0046U	ESTIMACIÓN:	01 UNO FINIQUITO
PLANTEL:	SECUNDARIA CUAUHEMOC			LOCALIDAD:	MAZATLAN	MUNICIPIO:	MAZATLAN

DESCRIPCIÓN: REHABILITACION GENERAL DE EDIFICIOS "A", "B" Y "C" EN SECUNDARIA CUAUHEMOC, UBICADA EN MAZATLAN, MUNICIPIO DE MAZATLAN, ESTADO DE SINALOA.

IMPORTE DE OBRA:	\$509,770.06
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$178,419.52
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$509,770.06

OBRA

IMPORTE

EDIFICIO A Y B	\$ 414,507.18
EDIFICIO C	\$ 24,949.77

SUBTOTAL ESTIMACIÓN: \$ 439,456.95

SUB TOTAL= \$ 439,456.95
I.V.A AL 16 % \$ 70,313.11
TOTAL = \$ 509,770.06

ELECTROCONSTRUCTORA MANJARREZ, S.A. DE C.V.
CONTRATISTA

ARQ. KARINA SOTO VELARDE
SUPERVISOR



CONTRATISTA:
ELECTROCONSTRUCTORA MANJARREZ, S.A. DE C.V.
DOMICILIO: CALLE CENTAURO DEL NORTE NO. 718
R.F.C.
EMA140307QX5

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

DESGLASE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220654	C.C.T.	25DES0046U	ESTIMACIÓN:	01 UNO FINIQUITO
PLANTEL:	SECUNDARIA CUAUHEMOC				LOCALIDAD:	MAZATLAN	MUNICIPIO: MAZATLAN
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION GENERAL DE EDIFICIOS "A", "B" Y "C" EN SECUNDARIA CUAUHEMOC, UBICADA EN MAZATLAN, MUNICIPIO DE MAZATLAN, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$509,770.06
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$178,419.52
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$509,770.06

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
REHABILITACION GENERAL										
INSTALACIONES ELECTRICAS										
EDIFICIO A Y B										
51019	DESMONTAR LUMINARIA FLORESC. DE SOBREPONER DE 2X39 W., INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	40.00	\$171.74	\$6,869.60	44.00	0.00	4.00	44.000	\$7,556.56
51017	COLOCACION Y CONEX. DE LUMINARIA FLORESC. DE EMPOTRAR DE 2X32W. INCLUYE: MAT., FIJACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO.	PZA	40.00	\$441.89	\$17,675.60	48.27	0.00	4.00	44.000	\$19,443.16
99255	DESINSTALACION Y VOLVER HA COLOCAR EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS TIPO MINISPLIT ALIMENTADOS CON TUBERIA GALVANIZADA DE 1/2", 3/4", PARA LAS MANIOBRAS DE LOS TRABAJOS EN AZOTEA. INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	16.00	\$1,662.76	\$26,604.16	48.27	0.00	1.00	17.000	\$28,266.92
52323-A	DESMONTAR Y COLOCAR NUEVAMENTE TUBERIA DE FIERRO GALVANIZADO	ML	250.00	\$104.69	\$26,172.50	127.41	0.00	-122.59	127.410	\$13,338.55
11020	DEMOLICION DE APLANADOS EN PLAFONES, INCLUYE ACARREO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL NO UTILIZABLE	M2	650.00	\$66.05	\$42,932.50	801.68	0.00	151.68	801.675	\$52,950.63
87111	RELLENO CON CAMA DE ARENA DE 3 CM DE ESPESOR PARA PROTECCION DE PISOS	M2	650.00	\$39.05	\$25,382.50	0.00	0.00	-650.00	0.000	\$0.00
32010	APLANADO EN PLAFONES CON MORTERO CEM-CAL-ARENA, 1:3 A NIVEL Y REGLA, ACABADO CON PLANA DE MADERA. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, REMATES Y ENBOQUILLADOS.	M2	650.00	\$316.98	\$206,037.00	771.92	0.00	121.92	771.9249170	\$244,684.76
34003	PINTURA VINILICA VINIMEX DE COMEX Y/O SIMILAR LAVABLE, MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, INCLUYE: PREPARAR SUPERFICIE, REBABEAR, PLASTE NECESAIO Y ZOCLO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	650.00	\$65.00	\$42,250.00	742.56	0.00	92.56	742.563	\$48,266.60
TOTAL										\$414,507.18
EDIFICIO C										
51019	DESMONTAR LUMINARIA FLORESC. DE SOBREPONER DE 2X39 W., INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	5.00	\$171.74	\$858.70	5.00	0.00	0.00	5.000	\$858.70
51017	COLOCACION Y CONEX. DE LUMINARIA FLORESC. DE EMPOTRAR DE 2X32W. INCLUYE: MAT., FIJACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO.	PZA	5.00	\$441.89	\$2,209.45	5.00	0.00	0.00	5.000	\$2,209.45
99255	DESINSTALACION Y VOLVER HA COLOCAR EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS TIPO MINISPLIT ALIMENTADOS CON TUBERIA GALVANIZADA DE 1/2", 3/4", PARA LAS MANIOBRAS DE LOS TRABAJOS EN AZOTEA. INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	2.00	\$1,662.76	\$3,325.52	0.00	0.00	-2.00	0.000	\$0.00
11020	DEMOLICION DE APLANADOS EN PLAFONES, INCLUYE ACARREO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL NO UTILIZABLE	M2	57.00	\$66.05	\$3,764.85	48.84	0.00	-8.17	48.835	\$3,225.86
87111	RELLENO CON CAMA DE ARENA DE 3 CM DE ESPESOR PARA PROTECCION DE PISOS	M2	57.00	\$39.05	\$2,225.85	0.00	0.00	-57.00	0.000	\$0.00
32010	APLANADO EN PLAFONES CON MORTERO CEM-CAL-ARENA, 1:3 A NIVEL Y REGLA, ACABADO CON PLANA DE MADERA. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, REMATES Y ENBOQUILLADOS.	M2	57.00	\$316.98	\$18,067.86	48.84	0.00	-8.17	48.835	\$15,481.48
34003	PINTURA VINILICA VINIMEX DE COMEX Y/O SIMILAR LAVABLE, MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, INCLUYE: PREPARAR SUPERFICIE, REBABEAR, PLASTE NECESAIO Y ZOCLO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	57.00	\$65.00	\$3,705.00	48.84	0.00	-8.17	48.835	\$3,174.28



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

FECHA 14/10/2022
HOJA: 2 de 2

CONTRATISTA:
ELECTROCONSTRUCTORA MANJARREZ, S.A. DE C.V.
DOMICILIO: CALLE CENTAURO DEL NORTE NO. 718
R.F.C.
EMA140307QX5

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220654	C.C.T.	25DES0046U	ESTIMACIÓN:	01 UNO FINQUITO
PLANTEL:	SECUNDARIA CUAUHEMOC				LOCALIDAD:	MAZATLAN	MUNICIPIO: MAZATLAN

DESCRIPCIÓN: REHABILITACION GENERAL DE EDIFICIOS "A", "B" Y "C" EN SECUNDARIA CUAUHEMOC, UBICADA EN MAZATLAN, MUNICIPIO DE MAZATLAN, ESTADO DE SINALOA.

IMPORTE DE OBRA:	\$509,770.06
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$178,419.52
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$509,770.06

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
89580	Letrero permanente a base de vinil colocado sobre bastidor formado con lamina negra calibre 18, con medidas de 3.00X2.00 mts., y bastidor de PTR de 1 1/2" X 1 1/2" con patas de 1.40 mts., con patas de PTR 2"X2", Se deberá considerar para este trabajo: suministro de materiales, mano de obra, herramienta, equipo, perfiles, primer, pintura de esmalte color blanco, escudo nacional, logotipos, leyendas, con los colores e indicaciones del I.S.I.F.E	PZA	1.00	\$11,375.86	\$11,375.86	0.00	0.00	-1.00	0.000	\$0.00
TOTAL:										\$24,949.77
SUBTOTAL ESTIMACION										\$439,456.95

ELECTROCONSTRUCTORA MANJARREZ, S.A. DE C.V.
Contratista

ARQ. KARINA SOTO VELARDE
Supervisor